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Kellyovou bandou byla ttlegralo
vána do Melbournu a odtud zvlášt

ním vlakem vysláno sem na po
moc 50 neilepších policistů a roz

kazem aby rotu Kellyovu buď

zajali aneb pobili
Bratří Kellyové se o tom dozví

děli a rozhodli se že neuprchnou
ale že svedou s policisty boj
Učinili tak z pychu neboť mo

hli lehce ustoupili do své tvrze v

horách kde mohli vzdorovali ce

lému pluku vojska
Oni však vyrazili naproti vlaku

do Glenrovanu městečka ležícího

na dráze a zde přinutili železniční

dělníky aby vytrhali kolejnice

před městečkem a doufali že tak

vyšinut bude zvláštní vlak a poli

cisty
Vedoucí je kapitán byl však o

patrným a nechal vlak zastaviti

před stanic' a tak plán zločinců

byl zmařen

Bratří Kellyové se svojí bandou
se mezitím postavili hradbu z hlí-

ny a různých předmětů a za touto
očekávali útok policistů kteří opa
trně se blížili k ní se všech stran
Avšak vzdor vší opatrnosti a vzdor

tomu že se hleděli krýti tu bylo

5 policistů "bandou Kellyovou za

střeleno dříve nežli se přiblížili k

hradbě na polovic cesty a proto
kapitán policistů rozkázal svým
lidem aby si utvořili zákopy a za

těmito skryti počali pak páliti na

tábor lupičů
Boj ten trval od svítání až do

10 hodin do rána a když lupiči
viděli že jim hradba neposkytuje
více bezpečí tu ustoupili do hote-

lu střeženého jedním členem ban-

dy a zde se zatarasili aniž tomu

policisté mohli zabrániti
Odtud pak počali znovu páliti

do obléhajících je policistů a ka

pitán vida že je odtud nelze vy
puditi nechal dřevěný hotel zapá-lit- i

hořícím šípem jako činili ve

svých bojích proti bělochům Indi-án- é

v Americe
V krátké době střecha hotelu se

rozhořela jasným plamenem a
kouř počal naplSovati celou bu
dovu Ned Kelly radil svým bra-

třím a ostatním lupičům aby prchli
a raději ztratili svůj život při útě-

ku nežli aby $ahynuli jako krysy
v plamenné té pasti leč žádný ho

nechtěl poslechnouti a tak Ned

vyrazil ven a chtěl se proplaziti
po břiše k příkopu byl však zpo-
zorován a chycen nežli se mohl

postaviti na odpor
Hotel shořel až do základů a v

spáleništi jeho nalezeny pak oho-

řelé zbytky ťnrtvol obou druhých
bratří Kellyových a ostátních čle-

nů loupežné roty kteří se nechtěli
vzdáti a vidouce že nemohou

uniknouti raději volili smrt v pla-
menech
Ned Kelly jenž jediný se dostal

živ do rukou policistů byl od ve-

zen do Melbourne zde postaven
byl před soud a po krátkém přelí-
čení odsouzen byl k smrti oběše-

ním Kelly nechtěl ani žádného

obhájce ani sám nepronesl jedi
ného slova na svou obhajobu a
šel na šibenici se vzdorovitým
tvrdým úsměvem ve své tváři
To byl konec války kterou an

glické úřady vedly po celé dva ro

ky proti bandě Kellyův a nebýti
jich pychu tu kdo ví ještě jak
dlouho by byla tato rota vzdoro-

vala všem nástrahám a léčím po- -

icie

Mezi úřady a bandou Kellyův

byla to pravidelná drobná válka a

právě stálá vítězství lupičův při
vedla je k šílené přímo odvaze
která se jim stála konečně záhu-

bou

Devět dobrých darfedft proč Dnu
Petra Hoboko dobylo si první
místo jako rodinný lék v tisících
domácnostech ve světě
Protože má obdivuhodnou léči-

vou moc a vždy prospívá
Protože nejenom Čistí životní

tekutinu ale tvoří novou boha-

tou červenou krev

Protože dělá zdravé pevné ma-

so a buduje kosti a svaly
Protože podporuje trávení a

působí na játra
Protože pravidluje střeva a po-

siluje ledviny
Protože tiší čivní soustavu a

přivádí zdravé pocení
Protože je čistě rostlinným ve

složení a rozhodně neškodným
Protože může se dávali úplně

bezpečně slabému nemluvněti jako
dospělému
Protože je lacinější než jiné pří

pravy měři li se dle výsledku
Zkrátka je to rodinný lék v

každém smyslu slova
Nic tak nevrátí ubývající zdra

ví nic tak rychle a jistě nepřinese
úlevu a sílu jako Dra Petra Ho-

boko Jest-l- i učení lékaři vzdali
se vašeho případu jako beznaděj-
ného nezoufejte' Již-

-

mnohý
jehož případ prohlášen byl za

beznadějný byl navrácen zdraví
a dožil se velikého stáří užíváním
Dra Petra Hoboka Prodává se
lidem přímo od majitele nebo
skrze místního jednatele Adre-

sujte: Dr Peter Fabrney 112 114
So Hoyne ave Chicago 111

Jednatel B Dimstbier č 2016
P St South Omaha tieb
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úředně vydáno a té samé noci

když telegram o tom došel do Du
lutb tu pozemková úřadovna byla
obležena davem lidí kteří chtěli

při jejím otevření získali si právo
na Eatonův zábor Jakýsi Frank
Hicks měl také úpis od nějakého
Indiána a na základě 'tohoto žá
dal za vtělení onoho záboru na
své jméno Dále Warren Draper
zástupce Minnesotské železářské

společnosti dal vtělili zábor ten

na její jméno avšak Hickovo
vtěleni bylo později uznáno za

právoplatné
Rozhodnutím Vilasovým náro

ky poustevníka Hydeho jak každý
ho nazýval staly se ovšem neplat-

ný avšak jinak bylo s nárokem

Eatonovým o němž muselo býti
rozhodnuto soudně nežli Hicksúv
nárok mohl býti právoplatným
Hicks podal v Duluth získaný

zápis na 30 sekci jisté Midway
Land Company z New Yorku kte-

rá hned na to podala Žalobu na

Eatona že tento klade si jisté ná

roky na její majetek a že má tedy
nároky ty soudně dokázati Bo

hatá společnost chtěla tak nabýti
čisté vlastnické právo na velice

cenný zábor

Eaton neměl ani peněz ani vli

vu a vše co mohl právníkem na

bídnout] byl jistý podíl na spor-
ném záboru ale žádný z' právníků
nechtěl vzíti takový pochybný
risk za svoji práci až konečně

jeden přece se k tomu odhodlal

Prvé přelíčení bylo odbýváno
před soudcem A H Moerem v

Duluth a Eaton v něm zvítězil
Vítězství to vzbudilo ovšem roz-

hořčení u bohaté společnosti a u

jejich agentů a přátel avšak vý-

nos soudce Moera byl tak důklad-

ným že nebylo možno pronésti
proti němu mnoho právnických

argumentů a tak vyhlídky Eatono
vy poprvé v jeho sporu nabývaly
růžové barvy
Společnost se odvolala k vyšší-

mu soudu státu Minnesoty a práv-
níci obou stran sporných svedli
zde velikou právnickou bitvu

Walter Ayres obhajoval zájmy
společnosti a byl tak jist že tato
u tohoto soudu vyhraje že když
mu bylo nabídnuto aby ses Eat-one- m

vyrovnal odvětil na to že

jeho nárok nemá žádné ceny
Avšak i tento vyššf soudní tri-

bunál rozhodnul ve prospěch Eat-

ona
A konečně rozhodnutím nejvyš-šíh-

soudu Spojených Států které

vydáno bylo dne 13 ledna vítěz-

ství Eatonovo bylo na dobro roz-

hodnuto a 30 sekce mu byla při-rčeo- a

Tato sekce má cenu dle odhadu
odborníků od 10 do 15 milionů
dolarů avšak při' dobrém řízení
může míti cenu ještě daleko větší
Za posledních 12 roků žil Eaton
v malé chatrči u Pike jezera na-

lézajícího se 12 mil od Duluth a

zde se Živil lovem a rybařením a

každý cent který vydělal věnoval
na spor a častokráte neměl ani

nejnutnějšleh Životních potře'
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Zahynul v bahně" Z Velkého
Meziříčí se sděluje: Dne22ru m

zmizel synek rolníka z Velkého
Meziříčí poslaný s kravou ra

pastvu a teprve třetího dne byl
nalezen avšak již mrtvý Nalezli
mrtvolu jeho v prohlubni blíže ná-

draží zánesené bahnem Hoch

byl kravou zavlečen do bahna v

němž i s ní zahynul

Zemřela u hrobu Ve Znojmě
konal se dne 15 m m pohřeb
kancelářského sluhy severozápad-
ní dráhy Františka Kufy kterého

súčastnila se také žena průvodčího
Cecilie Bachmanová která když

přišla ke hrobu upadla a pozbyla
vědomí a odnesena do nemocnice
kde záhy zemřela Raněna byla
mrtvicí

Ve tpant upálena Dne 11 m

m sbírala 24letá Rosa Černá z

Ledkovic u Ivančic koks na haldě
u Oslavan a usnula při tom Černá
neměla zdravého rozumu a byla

pomatena čímž se vysvětluje že

sedla si na místo kde byl koks

ještě rozpálen a na kterém se

upekla tak že s ní maso padalo
Nešťastnice nalezena již mrtva

Hoch tranln V Nemyčovsi u

Jičína ořezával si v pátek 14
m m uletí žák obecné školy

Josef Vraštil nožem tužku při
kteréž práci udeřil jej jeho spolu-
žák František Žďárský svévolně

do ruky v níž měl nůž Nůž

vnikl Vraštilovi do krku a prořízl
mu brdelnici čímž spůsobil mu

velmi vážné zraněni —

Pílroti v Čechách V oborách

poděbradského panství již dva-

kráte přezimovali obrovští ptáci

pkrosovití emujež majitel panství
na zkoušku nasadil do lesů svých

poněvadž ze všech pŠtrosovitýcb
jsou nejotužilejšt Emuové odcho

vali iiž pět mláďat a brzo

tam zdomácněli Měří jeden a

tři čtvrti metru do výše a jsou ve

lice silni Snášejí i kruté zimy a

sněhové vánice je-l-i jen obora

před severními větry jchráněna

anglické moci

Vidcové této tanly — synové vrah

Štítná odvaha přičtou jich %kdzy

Anglie měla se svými zámof-ký-

koloniemi vždycky starosti

OvSetn největší z tich způsobila

jl ona v jižní Africe kde bojuje

zápas o svá velmocenské postave
nf ale svého času způsobily jí i

dosti starostí její australské kolo-

nie Victorie a New South Wales

kde postavila se proti její moci

lupičská banda Kellyův a trvalo to

drábný čas nežli banda tato byla

přenložena
Celá rota Kellyův sestávala z

pouhých dvanácti mužů avšak

vzdor tomu veliká část obou

austrálských kolonií anglických
Victorie a New South Walesu

byla udržována v takovém stavu

ustavičného strachu že to tam

vypadalo jako v době války

Bylo to v letech 1879 a 1880

když tři bratří Kellyové synové
trestance který ztrávil 15 roku ve

vězení v Tasmánii pro vraždu

vypověděli anglickým úřadům vál-

ku
Tito bratří byli hodnými syny

svého otce a vychováni byli 7 zlo-

činech hned od mládí a započali
svou zločinnou dráhu krádežemi

koní Jsouce znamenitými znalci

koní kradli jen ty nejlepší tak že

požívali veliké důvěry u těchkdož
kradené ty koně kupovali a Kelly-

ové nalezli pak vždycky ochotné

kupce jakmile se se stádem ukra-

dených koní objevili Koňští

obchodníci v hořejší Victorii stali

se tak pomocníky koňským zlodě-

jům a platili jim obyčejně asi ní

cenu jakou koně měli a pak

je vyváželi do Indie kde byli

prodáváni jízdeckým plukům an-

glickým

Kellyové byli konečně tak
že počali krásti i hříbata a

ušlechtilé klisny určené pro chov

rančí to však pobouřilo australské
rančíře do té míry že se smluvili

krádežím učiniti konec a zbaví

krajinu lupičských bratří
Po tomto dohodnutí vydali se

jedné noci k srubu kde se Kelly
ové skrývali a zde překvapili
Neda Kellyho nejstaršího z bratří
a nežli mohl pomyslili na odpor
nalézal se již kryt hlavněmi ně-

kolika pušek namířených na jeho
hlavu a na jeho prsa a vida

musel se vzdáti

Oba mladší bratří mezitím nalé-

zali se v městečku vzdáleném asi

12 mil kde se svojí matkou naku-

povali různé zásoby pro domác-

nost a nežli se navrátili donesla

se jim již k uším zpráva že Ned

byl chycen a odvezen do vězení v

Melbourne kde později odsouzen

byl do vězení na tři roky
Po dobu uvěznění Nedova oba

mladší bratří ze strachu byli

opatrnější ale přece krádeží aeza-necha- li

ač neprováděli je již tak

ve velkém avšak vzdor této o

patrnosti na Dana prozradila se

jedna z jeho krádeží a byl naS vy-

dán zatykač Dan se to v čas

dozvěděl a skryl se To bylo
zrovna v době kdy se nejstarší
bratr Ned navrátil z melbourn-skéh- o

vězení po odbytí svého

trestu

Když se to Ned dozvěděl tu

sebral hlouček odvážných chlapa
kteří uměli výtečně jezditi stříleti
a krásti a vyhledav svého bratra
Dana pustil se pak s touto rotou

do divokého poboří rozkládající-
ho se na hranicích mezi Viktorií a

Novým South Walesem

V těchto horách zdržovala se

již značná část zlodějů kteří na

oko se vydávali za havíře

v horách ale ve skuteč-

nosti živili se krádežemi ovcí a

hovězího dobytka z okolních farem

a u těchto lidí nalezla banda Kelly-ův- a

útulku a ochrany
Zločinem Spřízněné duše se zde

nalezli aby si navzájem pomá-

haly
Bratří Kellyové od toho okamži-

ku stali se neobmezenými vládci

▼ celé krajině a pokojné obyvatel-

stvo rolnické počalo se před nimi

chvěti
x

Kdyby se byli narodili tito

bratří Kellyové ve středověku tu

při výbojnosti a odvážlivosti svých

povah byli by ovládali celou tu

krajinu a byli by se stali zaklada-tel- y

nějakého 'šlechtického"rodu

jak v té době se stávalo a potomci

jich byli by dnes s pýchou ukazo-

vali na tyto lupičské barony

Jaký byl vliv této roty na lid a

jaká byla odvážlivost jejich toho

důkazem jest že jednou ve dne

přepadli městečko McVericb ve

Victorii a všechny mužské obyva-

tele zavlékli do své horské tvrze

kde jim musili sloužit a mnoho

děvčat z městečka následovalo je
sem dobrovolně z obdivu nad

jich hrdinstvím" Z banky v

městečku vyloupili 3000 liber
fiterlinka ($15000) a pak jásajíce
a zpívajíce ujížděli do své tvrze

Takové přepadení provedli poz-

ději v Jelderii v městečku vzdále-

ném 300 mil od McVerishe Čtyři

policisté kteří sem byli posláni z

Melbournu k ochraně banky byli

ve srážce bandity zabiti

nových kasárnách střelil se v se-

bevražedném úmyslu pěšák Vác

Lsnua ze služební putky do prsou
a zranil se těžce nikoliv však
smrtelně Příčina zoufalého činu

jest prý — neznámá

Chtlla utmrtiti mule Dne 15
m m spozorováno že z bytu
manželů Lihonových v Borotíoůu
u Moravské Třebové vychází kouř
Dva četQÍci vnikli dovnitř a nalezli
Edvarda Tihona ležícího v posteli
v bezvědomí Bylo zjištěno že

manželka jeho Františka strčila
do kamen velký hadr by muž s

nímž Žila v stálém nešváru vkou
ři se zadusil Tihon po vynesení ze

světnice nabyl znovu vědomí Při
zatčení jeho ženy shledáno že

jest duševně chorá

Nebetpelné poranlnt fkotáka Ne-

dostatečnou pečlivostí rodičů octl
se devítiletý Školák Emil Arnold

syn pokrývače ve Vysočanech u

Prahy ve vážném nebezpečí Hošík

před měsícem bodl se pérem do
oka které sice se zapálilo ale ro
diče oeodvedli hošíka do nemoc-

nice domnívajíce se Že následky
poranění zmizí bez přispění lékaře

Teprve v úterý 18 m m s hoši
kem přijsi otec do všeobecné ne-

mocnice když katastrofa byla ne-

daleká Není vyloučeno že hošík

poraněním utrpěl otravu krve Za
nedbané ošetření oka bude míti

při nejmenším za následek částeč
né oslepnutí Školáčka

V ncbeipeH utonuti a sice v po
toku Botiči octlá se v pondělí
17 m m po 4 hod odpol 68Ie- -

tá Johanka Gahlertová z Drahko- -

va u Selčan S opičkou tak not-

nou Že sotva na nohou se udržela
vracela se do svého příbytku do

provázena hloučkem posměváčků
Nedaleko Holoubkovy mydlárny v

Nuslích u Prahy spadla podnapilá
žena do Botiče byla však z ne-

bezpečné situace ještě v čas vy-

proštěna malířem pokojů Frant

Žejdlíkem který ji po nemalém
namáhání vytáhl na břeh Potom

byla Gahlertová dopravena do po-

licejní separace' kde ponechána
až do vyspání z opičky

Dobřichovický "lesní muli Čet- -

nická hlídka nalezla 14 m m

časně z rána v lese nedaleko Do
břichovic chorého muže ve velmi
zuboženém stavu Byl to 3oletý
zedník Josef KofroB který pro
domácí rozmíšky uprchl a zdržo
val se delší dobu v lese Z opa-

daného listí vystlal si jeskyni v

které spal maje na sobě jen
odvě Kdyžhladem zmí

ral odskočil do nejbližší obce a

vyžebrav si cbleba a zemáků na-

vrátil se do jeskyně Z této ně-

kolik dnů již nevyšel a byl by tam

zahynul kdyby četnická hlídka

úkryt ieho náhodou nevypátrala
Chorobou velice zmořený muž do-

praven byl do obce a starosta ne-

toliko přičinil se o to aby nuzák
odvezen iyl do Prahy ale sám

ještě na to cestě jej doprovázel
Dověděl se totiž Že byla učiněna

výtka starostovi v Toušeni Že dal
v nedostatečném opatření chorého
odvézt do nemocnice (mezitím
se zjistilo že dotýčný starosta vů
bec o tom ani nevěděl) a aby se

výtka taková jemu nemohla učinit
sám chorého ďo Prahy odvezl

Sebevražedný pokut ulnl Pan

Josef Kahoun obchodník se dři
vím a uhlím ve Wenzígově ulici Č

13 v Praze vrátiv se s manželkou

svoji 14 m m po 5 hod odpo-
ledni do svého bytu v Nuslích

Jaromírova ulice č 216 byl ne-

smírně vzrušen obrazem jaký se
mu v pokoji objevil Na loži ve

velké kaluži krve v bezvědomí
ležet jeho syn aoletý knihařský
učeO Antonín který v nepřítom-
nosti svých rodičů pokusil se o
sebevraždu Po obědě neodešel
do dílny nýbrž zůstal v posteli
vypil za 15 kr rumu a dodav si

takto odvahy břitvou přeřezal si

žíly v zápěstí obou rukou Ze

značných poraněni mnoho krve
uniklo tak že když zoufalý jinoch
byl nalezen ztrátou krve byl ve
lice sesláblý Rychle přivolaný
lékař poskytl mu prvé pomoci na-

čež dopraven byl v amb'jlančním
voze do všeobecné nemocnice

jinoch vyprávěl že do nedávná

byl zaměstnán na venkově při ho-

spodářství a teprve v pozdějších
letech života byl dán do učení
Poněvadž doposud nikdy na světě
nic dobrého nezažil omrzel jej
svět a vylíčeným způsobem chtěl
se zprovodit se světa

Lepii než pilulky

Byla položena otázka: "V ja-

kém způsobu Chamberlain's 3to-mac- b

and Liver Tablets vynikají
nad pilulky?' Naše odpověď jest:
Jsou vhodnějšími a příjemnějšími
k užívání mírnějšími a jemnějšími
v účinku a spolehlivějšími ježto
lze na ně vždy spoléhali Pak
čistf a sflí žaludek a ponechávají
vnitřnosti v přirozeném stavu
kdežto pilulky jsou drsnějšími v

účinku a používání jich má často
v zápětí zácpu Na prodej u všech
lékárníků m

Kupujte Dra Hellcra
léky pro nernoce

koňské adobjtóí

Dlouholeté utrpení havíře který o

nelni tiskal tábor majict cenu

10 milionů dolarů

Jsa konečně pánem majetku ma-

jícího cenu 10 milionů dolarů pro
nějž se vzdal všech radostí Života

a žil život poustevníka na severo-

západě v místech kde Život jest
v některých dobách přímo nesne-

sitelným Frank Eaton chce zů-

staň dále v těchto pustých konči
nách chce střežit! sám tento dra-

hocenný svůj majetek a s energií
která mu pomohla k tomuto ma-

jetku chce dále přinášeli pro něj
obíti nejen na svém pohodlí ale
i na svém zdravý
Jeden z nejhobatších majitelů

železodolů na světě bude žiti dále
v malém prohnilém srubu a zde
v samotě trávili bude častokráte
bez pomoci dny svého stáří a je-

ho chatrné zdraví podrýváno bude
dále chorobou která jej již trápí
dloubá léta Tento smutný Život

vedl Frank Eaton po celou řadu
let co o tento milionový majetek
zápasil
On dobyl si cenu pro kterou

bojoval a trpAl ale nyní nemůže
více užívali ovoce tetu své vytrva
losti a tohoto dlouholetého boje
Ve skutečnosti jest na tom zrovna
tak jako tehdy kdy pouze snil
o nynějším svém bohatství Má

sice to zadostučinění že sny ty
staly se skutečností ale to je vše
neboť dny života jeho jsou skoro

již sečteny

Nedávným rozhodnutím nejvyš-šíh- o

soudu Frank Eaton stal se

uznaným majitelem pověstné '30
sekce' v které se nalézají nejbo-hat- ší

železné doly na světě
Toto bohatství železné rudy ob

jeveno bylo v oněch místech ná
hodou Bratří Alfred a Leonidas
Merrittové vydali se jednoho dne
na honbu a pes kterého měli se-

bou pátraje po jezevci vyhrabal
z díry jeho hlínu která vzbudila

jich pozornost Bratří Merritto-
vé si ji prohlédli a shledali že je
to železná ruda
Zpráva ta se rychle roznesla a

Frank W Eaton byl jedním z prv-

ních havířů kteří sem z jiných
končin přikvapiíi aby se na vlast-

ní oči přesvědčili co jest na zprá-
vě té pravdivého Eaton znal
každou píď severozápadu a nalé-

zal se tehdy v plné síle svého ži-

vota
Ve své kapse měl splnomocnění

od Aurilly Moreauové vdovy ji-

stého Siouxe Je má právo pro ni

vyhledali zábor 320 akrů kterýž
jí přináležel dle úpisu daného jí
vládou Spojených Států jako ná-

hrada za odstoupení siouxské re-- r

servace v Minnesotě
Eatonovi jako Zkušenému

nevzalo to dlouho vy
hledali si dle jeho náhledu nejlep
šf zábor Na pobřeží jezera Ver-milli-

rozkládalo se' 320 akrů

pozemků z -
kterých na prvý po-

hled bylo možno poznati že v

půdě se skrývá bohatství železné

rudy Jsa splnomocnčncem indi-

ánské squaw Eaton na základě

úpisu Spojených Států zabral pro
Aurillu Moreauovou oněch 320
akrů na pobřeží jezera pak nechal
tento zábor zanésti na squaw a na
sebe a později podařilo se mu zí- -

skati i podíl Moreauové
Až doposud nepostavily se pro-

ti plánům Eatovým žádné překáž-

ky ale tento cenný majetek vzbu-

dil pozornost i jiných prospektorú
a ti naS dostali zálusk Především

byl to Thoxas F Hyde který se
chtěl zmoeniti 30 sekce za kaž-

dou cenu Nemaje žádného úpi
su od Spojených Států rozhodnul
se že zaujme tuto sekci na zákla-

dě zákona 'o prvním osazení'

Hyde byl pak donucen žiti na
tomto pozemku a proto zbudo-

val si zde malý srub v němž od-

hodlal se tráviti ta dlouhá léta
nežli mohl se státi dle zákona pra-

videlným majetníkem 30 sekce

Hyde vytrpěl v tomto srubu

pravá muka Někdy v zimě po
několik týdnů nemohl zastřelit ani

chytit do pastí žádnou zvěř a ryb
v jezeře bylo velmi málo a tak

Hyde trpěl takový hlad že Často

chápala se ho zoufalost Potravu
si nemohl zaopatřili poněvadž se
v zimě nemohl vydati na cestu
těmi sněhovými závějemi které
tam v zimě téměř neustále leží a

jak ze soudních zápisků vychází
na jevo jednou nejedl za 6 dní
nic jiného nežli kousek plesnivé
iunky a jindy se živil kůrou si
stromů a kořínky
Eaton okamžitě proti vetřelci

Hydeovi zahájil boj a sice v po
zemkové úřadovně v Dulutb a zde

vyhrál Hyde na to appeloval ku

generální pozemkové úřadovně a

tato rozhodnutí nižší úřadovny v

Duluth zvrátila Na to-sp- do-

stal se k sekretáři vnitra a tehdej
ší sekretář Vilas po několika mě-

sících rozhodou] že ani Hyde ani
Eaton nemají zákonitého práva
na tento majetek že získali si do
časné právo pouze podvodným
spůsobem a že 30 selcce jest do-

sud nezabraným majetkem Spoj
Států

Nějakým spůsobem toto rozhod

nutí sekretáře Vilase bylo kýmsi

VŠEM ŽENÁM
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Buj porod tabraBuJe krvotoku a
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Inu nebezpečnou periodou
zvanou „zrnina tirot"

VINE CARDUI
léčí bily" tok spadlou matku a ne-

pravidelnost' {m}ry jakéhokoliv
druhu Ono je leně nenahraditel

ným v každém stavu a v každá

dobí života Posiluje nervovou

touitavu působí pHmo na plodící
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Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách

platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemků rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jeserech v nichž jest hojnost ryt
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhP pro

plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
ucaemkoTý' komlsat Hudaon Wl

"b" G II McRae

líoroi I AO P A Bt PaulJMInn

NOMMESTEI DBÁHA

zkrácení času
zlepšená obsluha

2 listopadu
Denní chicagský zvláStni vlak vjjíidf

▼ 720 ráno míto v 7:00 ráno V toni
doba přijíždí do Chicaga

Denní St Paul Mnpl txpreitni vlak

Tyjfídf v 7:10 réao místo v 6:55 V toul
duba pHJÍldí do St Faul-M- pls

Či 3 Overland limited do Chicaga v

7' 45 večer mi spari vozy pouze Daleko

rychleji Jede na západ a Chicaga do

Omaby
North Weatern to může ohnili

MestsM iřaionia: 1401-- 3 Famam ni
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M-ib- t tteřoik " hoití

Č T v Nové Praae Mlnn
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odbiv ív acb&w l nodřiiv méalel Předa
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Spolek ě IX v Plné City JUnnesota

S? '''ídwta Jan Storhl mlt-pfll- B

Trná Bím ta len Fr W IWv-- P te
BÍetnikJanHeJda Plne City Mlnn-- poklad
Jan Sambavr Pln City Mlnn

C X Čecfaotiloran t Ollvla Mun
PtedMda Krnl lfrlM (_ -- iiMW'rtUK I J
IfSrlllV taJemn"' Karel Svlbover ífetnlk

kovní a trii V liaratln aeet vbor J pávo

Čechle l XI v So Omaha Seb
Vlhfi éfbn L I' -- "- ui ji 'v t rr f K v tnW01 oom hodin veier v ainl J Koutakrbo Vtrd

ejla Jan Kubit tajBmnlk Adolf Zejulík

líhlo XII Chrudim v lUrinf M l

odbyvaavt achite kaidon třetí aihotu v mí
aicl v í hodin veier Předseda Jo liufc--a ui
Hacenír Ht

tjj Joa Biehllk IW8 Mlurauk
Bu útelnik J L Bya im Hluta Ht

Číslo XIII Cenkf ten Xeařortb Red- -

W(H)U 10 Mlnn

odbývá achíie katdoa druhou nedali r míloPfullUuf lťKM1 li I : "

Berbus tajemník Jaroslav Kovanda Híatnik
rr aros poaiaanm Jan Svec

Číslo XIV Ladlmír Klácel
V IUuire-- WIk

odbyv srhtse kaidon druhou nedíll v nlilePiMtMl ťMt 1 na li
'--

JJJ- Mendlík Hauen Wla poklad

Jan Kna i XT HorAlna Mlnn

odlbíT4 ilí "M6 kM Hrubou sobota
?iií Z!á Jlirr t&J Joa Hromid- -

Kebraxkac XTI v Omaha h

odbyv své srbUm kaJMí jarvnl ttter v mftaíct

míntopreds J W Hrnek tajemník a ofétnik
Jakub Marel 191b Bo 13tb Ht pokladníkKarel Marn 8 E eor ftth and Wllllsms
ni pruvemn jinum KycblJ vnitrní stra
i mo ii stríí Jan Polívka

"" nniucsaw vr urocn vfbor
maletku

ČíhIo XYII v Lowrj Mlnn
°t'" pravtd jlnf sebtz první nedftll Pfed
"u manin naruta ujt-- wencel Kartol:
díetulk J V Lepeaka pokl Fred H Chan

ČíhIo XVIII Braffl Severa
v Drrwood Wl

tvollll li nailedultel dradníky: předseda Tom
" j""'" oi"iiin sn riiiersi ťrank
V Klnkor Ucel Jan Kvuiiu- - ikt jih
Štípek: pr6vodí Fr Marl vnltřni strái Jan
Nybrt venkovní strii Petr Petrlik ttcbtse
seodbyvajt katdou druhou nedill v niílcl

Josef Kavan
O" pozemkový - -

O a pojišťující jednatel

1410 Wllliam ulice-v-

Prodiv loty v Otnaw t v Bo Oroa po-
nky aarnvs a farní v v nobliCI Omahv i

státu poJKténi opatfl vrn u tí b nellepllcb
arem pn cena n nejnitficb lét tabyv se
vybotovovánlm abtraki6
Obraťte se s důvěrou n něho a

bude vím spravedliví posl úženo

UHLÍ—UHLÍ
Krajané! Kdvt rwřebuiete uhlf ob

jednejte ii Je u

I LEVI-II- O

Dostanete vidy neJlenM nhll ta penfzo
a dobrou váhu t J 2000 lib na tuna
Tel 1918 7ISizní 14 sllee

Marešovy!'"
Bevma a pakoetnlce Jsoo

nemoci krn a ledvin Mě-

nivé poeui neopatrnost
v Jídle a plit prlll mnoho
nebo prlll málo tělesná a
duaevnl práca hytlvoat to
všechno oslabuje ledviny
Tyto maji odrtovall krev
řlstoié Kdy pro slabost

nemohou avoa práci vyko-
nával tato ae uneu neíl-atý-

látkami a těchto ss

ytoM v kyseliny kte-

ré voaobt boleni kloobt
aad hlavy otiky a všechny
ty příznaky rbsnmattanra
K vyletěni toho všeho ma-

sité eábnoutl prlmo ke ko-

řena sla tou k aiaboaii
ledvin Marešovy Krvas- -

tbrk tabietky AelnkuJl aa n prlmo a prinntt
Je Jemným pftroceeym spasobem aby avoa
otliťovacf práci háliilá rykonávalL Proto IsV-

MareáOTy Revraatlck Tabletky ty nemoc
vylécj a alcs na dobro Vedli uho ainrujeta
ie maji velmi dobry Aémek taká na taindek a
poalontl ka xlepasoi eeláho vašeho cdravl Cena
SO as posna T lékárnách Nepadl oji se nikdy

MAREŠ MEDICÍNĚ CO

2876 Archer Avt CHICAGO ILL
Naai kulila "KeJlepsi lskx~ — ei™
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